МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ

ЮРИНО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ЮРИНО ХАЛА ШОТАН  ПОСЕЛЕНИЖӸН

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	[image: image1.jpg]

	ЮРИНСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 апреля 2021 года.

	№ 47.

О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров  на территории городского поселения Юрино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"  и в целях предупреждения пожаров  и гибели на них людей, Юринская городская администрация п о с т а н о в л я е т:
  1.  Создать на территории городского поселения Юрино профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров  согласно графика работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек, обращать особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.

   3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории городского поселения Юрино согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.
 4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юринской городской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Городское поселение Юрино).

 5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                      С.В. Железнякова
Приложение № 1
к постановлению
Юринской городской администрации
от 22 апреля 2021 года № 47

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике
пожаров на территории городского поселения Юрино

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Железнякова Светлана Сергеевна
	Глава Юринской городской администрации

	2
	Душутин Андрей Сергеевич
	Начальник ОНД и ПР Юринского муниципального района (по согласованию)

	3
	Николаев Николай Валерьевич
	Старший дознаватель ОНД и ПР Юринского муниципального района (по согласованию)

	4
	Абросимов Александр Евгеньевич
	Участковый ОП № 6 МО

МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)

	5
	Спасов  Александр Юрьевич
	Начальник ГУ 4 отряд ФПС по РМЭ  (по согласованию)

	6
	Махова Анастасия Михайловна
	Заведующая отделением  социального обслуживания на дому граждан  ГБУ РМЭ «КЦСОН в Юринском районе» (по согласованию)

	7
	Овсянникова Светлана Сергеевна
	Специалист Юринской городской администрации

	8
	Поликарпова Маргарита Леонидовна
	Председатель ТОС

	9
	Хуртина Антонида Сергеевна
	Председатель ТОС

	10
	Рямзаев Алексей Федорович
	Председатель ТОС»

	11
	Багрянская Оксана Леонидовна
	Председатель ТОС

Приложение № 2
к постановлению
Юринской городской администрации
от 22 апреля 2021 года № 47
График работы профилактической группы

по предупреждению и профилактике пожаров на территории

Городского поселения Юрино на 2021 год

	№ п/п
	Месяц
проведения
мероприятия*
	Мероприятие
	Ответственные
лица

	1
	Постоянно
	Разъяснительная работа с
гражданами о мерах пожарной
безопасности

	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

	2
	Май
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

	3
	Июнь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

	4
	Август
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

	5
	Сентябрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

	6
	Декабрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Железнякова С.В.– глава
Юринской городской администрации;
Овсянникова С.С. – специалист Юринской городской администрации

* Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении              соответствующих сообщений членам профилактической группы по                           предупреждению и профилактике пожаров на территории городского поселения Юрино за 10 дней до проведения мероприятия.
** По согласованию с членами профилактической группы по                           предупреждению и профилактике пожаров на территории городского поселения Юринов жилых помещениях одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально-неориентированных групп населения могут                         проводиться дополнительные подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной    безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности и иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории городского поселения Юрино.